
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice I/2023 

 
Termín: 25.01.2023 v 19:00 hod. 
Místo:  KD Obec Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Martin Deči, Radomír Salaba, Miloš Marek, Dana Ševrová, Vojtěch 

Marek, Tomáš Franců 
 
 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Mgr. Radek Čermák, Jiří Hovorka 
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Radomír Salaba, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Dotační tituly 
2) Příprava staveb 
3) Účetní závěrka MŠ Olešnice za rok 2022, schválení HV – převod do rezervního fondu 
4) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 7  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Rozpočtové opatření bylo vyvěšeno 
• Schválený rozpočet na rok 2023 byl vyvěšen 
• Schválený rozpočtový výhled obce byl vyvěšen 
• Vyhláška o místním poplatku za komunální odpad byla vyvěšena 
• Finanční příspěvek byl odeslán 

 
Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 8. Zasedání v roce 2022. 

1) Dotační tituly 
Starosta obce přednesl potřebu zateplit budovu MŠ Olešnice. ZO byly předneseny různé návrhy zateplení stropu, 
nebo půdních prostor a nebo severní stěny.  
Následně bylo ZO vybráno jako nejvhodnější řešení zateplení MŠ Olešnice – severí strana. Předběžný rozpočet je cca 
805 tis. Kč. Je možné podat žádost o dotaci z POV KU LK. Předpoklad je 50% KU/ 50% Obec.  

Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje podání žádosti na zateplení severní (zadní) strany objektu MŠ. 
 
2) Příprava staveb 

Starosta obce přednesl ZO potřebu již dříve řešeného prostranství před KD – pohostinstvím, opravu kanalizace a 
provedení zpevnění plochy a především vyřešení přechodu mezi prostranstvím (parkovištěm) a komunikací, který jde 
dlouhodobě vymílán dešťovou vodou a působí komplikace při vjíždění a vyjíždění vozidel. ZO se dohodlo na přípravě 
tohoto záměru, aby bylo zjištěno, jaké finanční prostředky bude na tuto realizace třeba uvolnit. 
 
V návaznosti na avizované přidělení dotace na výstavbu hasičské zbrojnice ZO rozhodlo o upřesnění a dokončení 
projektové dokumentace na stavbu hasičské zbrojnice. 
 

3) Účetní závěrka MŠ Olešnice za rok 2022, schválení HV – převod do rezervního fondu 
ZO byla předložena účetní závěrka MŠ Olešnice za rok 2022. 
MŠ PO Olešnice požádala o převedení částky 64 671,- Kč – výsledek hospodaření za rok 2022 do rezervního fondu MŠ 

Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje účetní závěrku PO obce Olešnice MŠ Olešnice v rozsahu jak byla předložena. 
ZO schvaluje převedení HV MŠ Olešnice za rok 2022 ve výši Kč 64 671,- do rezervního fondu MŠ. 
 
 
 
 



4) Ostatní agenda obce 
Starosta informoval ZO o oznámení ředitelky MŠ Olešnice o plánovaném odstoupení z funkce ke dni 31.8.2023. Je 
tedy třeba připravit podklady a zahájit výběrové řízení na nového ředitele MŠ. 
 
Starosta obce informoval ZO o výpovědi nájemního prostoru v objektu prodejny (část pronajatou p. Holým) 
K dalšímu nájmu nebude prostor nabízen, nesplňoval by aktuální podmínky pro nájem kanceláře či samostatné 
místnosti. 
 
 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

1/I/2023 
ZO schvaluje podání žádosti na zateplení severní (zadní) strany objektu MŠ. 
2/I/2023 
ZO schvaluje účetní závěrku PO obce Olešnice MŠ Olešnice v rozsahu jak byla předložena. 
ZO schvaluje převedení HV MŠ Olešnice za rok 2022 ve výši Kč 64 671,- do rezervního fondu MŠ. 
 

ZO neschvaluje: 
Xx 
 
ZO ukládá: 
Starostovi obce, aby zajistil podání žádosti o dotaci na zateplení MŠ Olešnice 
Starostovi obce, aby informoval MŠ Olešnice o schválení převodu HV do rezervního fondu. 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:15 hod.. 
 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Radomír Salaba ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


